
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 58315 

   Επικύρωση έκθεσης και διαγράμματος για τον 

επανακαθορισμό των ορίων αιγιαλού και τον κα-

θορισμό γραμμής παραλίας στη θέση «Αλυκή», 

νήσου Πάρου, Ν. Κυκλάδων.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
• των άρθρων 3, 4, 5, 7 και 7Α του ν. 2971/2001 «Αιγι-

αλός, παραλία και άλλες διατάξεις» (Α΄ 285),
• της παρ. 21 του άρθρου 46 του ν. 3220/2004 «Μέτρα 

αναπτυξιακής και κοινωνικής πολιτικής - αντικειμενο-
ποίηση του φορολογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 15),

• των άρθρων 6, 280 και 283 παρ. 4 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
(Α΄ 87),

• των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημο-
κρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρα-
τίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση αδικιών και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 47),

• του υπ’ αρ. 143/23.12.2010 π.δ. «Οργανισμός της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» (Α΄ 236).

2. Την υπ’ αρ. 1339/1988 (Δ΄ 264) απόφαση του Νο-
μάρχη Κυκλάδων, με την οποία επικυρώθηκε ο αρχικός 
καθορισμός των οριογραμμών αιγιαλού, παραλίας και 
παλαιού αιγιαλού στην περιοχή που αναφέρεται στο 
θέμα.

3. Την υπό στοιχεία 10633649/790/Α00006/03-08-2004 
απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών 
«Καταγραφή - Διοικητική κωδικοποίηση των αρμοδιο-
τήτων σε θέματα Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονο-
μίας και Οικονομικών που περιέρχονται στους Γενικούς 
Γραμματείς Περιφερειών».

4. Την υπ’ αρ. 78161/31-12-2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 783) απόφα-
ση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο Πολύκαρ-
πος Πολυχρονάκης, Αναπληρωτής Προϊστάμενος της 

Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής 
Πολιτικής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

5. Την υπ’ αρ. 61234/2018 (Δ΄ 452) απόφαση του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, με την 
οποία οριστικοποιήθηκε η προκαταρκτική οριογραμμή 
αιγιαλού στην Περιφερειακής Ενότητας Πάρου.

6. Την υπ’ αρ. 46985/14-10-2020 (ΑΔΑ: 94ΒΘΟΡ1Ι-ΞΡ3) 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου «Ανασυγκρότηση Επιτροπής Καθορισμού Αι-
γιαλού και Παραλίας, Παλαιού Αιγιαλού καθώς και της 
Όχθης, Παλαιάς Όχθης και Παρόχθιας Ζώνης (άρθρο 100 
του π.δ. 284/1988, άρθρα 3 και 31 του ν. 2971/2001, Α΄ 
285) στο Νομό Κυκλάδων».

7. Την υπό στοιχεία 1030067/296/Α006/7-04-2004 
εγκύκλιο της Διεύθυνσης Οργάνωσης του Υπουργείου 
Οικονομίας και Οικονομικών.

8. Το υπό στοιχεία Δ6Α1022671/ΕΞ2011/10-02-2011 
έγγραφο της Γενικής Γραμματείας Φορολογικών και Τε-
λωνειακών Θεμάτων του Υπουργείου Οικονομικών περί 
«Αρμοδιότητας Υπογραφής».

9. Το υπό στοιχεία Δ10Β/6891ΕΞ2014/27-08-2014 
(ΠΟΛ.1196) έγγραφο της Διεύθυνσης Δημόσιας Περι-
ουσίας της Γενικής Γραμματείας Δημόσιας Περιουσίας 
του Υπουργείου Οικονομικών, με το οποίο παρέχονται 
διευκρινήσεις επί των διατάξεων του άρθρου 11 του 
ν. 4281/2014.

10. Την από 19-01-2021 έκθεση της, κατά το άρθρο 3 
του ν. 2971/2001, αρμόδιας Επιτροπής καθορισμού ορί-
ων αιγιαλού και παραλίας επανακαθορισμό των ορίων 
αιγιαλού και τον καθορισμό γραμμής παραλίας στη θέση 
«Αλυκή», νήσου Πάρου, Ν. Κυκλάδων.

11. Το τοπογραφικό διάγραμμα, αποτελούμενο από 
μία πινακίδα κλίμακας 1:500, το οποίο συντάχθηκε το 
Σεπτέμβριο του 2020 από τον Εμμανουήλ Βαρσαμή, 
Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό, ελέγχθηκε για την 
ακρίβεια της αποτύπωσης και θεωρήθηκε από τον Δημή-
τριο Δαλέζιο, Αναπληρωτή Προϊστάμενο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Κυκλάδων Α΄.

12. Το γεγονός ότι κατά τον αρχικό καθορισμό του αι-
γιαλού και της παραλίας στη θέση που αναφέρεται στο 
θέμα, εμφιλοχώρησε σφάλμα.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 923

13379

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.12.23 18:20:33
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13380 Τεύχος Δ’ 923/20.12.2021

13. Το υπ’ αρ. 84112/02-11-2021 έγγραφο της Κτημα-
τικής Υπηρεσίας Κυκλάδων Α΄, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 19-01-2021 έκθεση της, κατά 
το άρθρο 3 του ν.2971/2001, αρμόδιας Επιτροπής καθο-
ρισμού ορίων αιγιαλού και παραλίας επανακαθορισμό 
των ορίων αιγιαλού και τον καθορισμό γραμμής παρα-
λίας στη θέση «Αλυκή», νήσου Πάρου, Ν. Κυκλάδων και 
το τοπογραφικό διάγραμμα, αποτελούμενο από μία πι-
νακίδα κλίμακας 1:500, το οποίο συντάχθηκε το Σεπτέμ-
βριο του 2020 από τον Εμμανουήλ Βαρσαμή, Αγρονόμο 
Τοπογράφο Μηχανικό, ελέγχθηκε για την ακρίβεια της 
αποτύπωσης και θεωρήθηκε από τον Δημήτριο Δαλέζιο, 
Αναπληρωτή Προϊστάμενο της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Κυκλάδων Α΄.

Επί του ανωτέρω τοπογραφικού διαγράμματος η Επι-
τροπή:

α) επανακαθορίζει την οριογραμμή του αιγιαλού με 
κόκκινη, συνεχή, πολυγωνική γραμμή και στοιχεία 1=30 
[όπου 30 είναι κορυφή αιγιαλού που καθορίστηκε με την 
υπ΄αρ. 1339/1988 απόφαση του Νομάρχη Κυκλάδων 
(Δ΄ 264)], 2, 3, 4, 5, 6 και 7. Κατά τα λοιπά (ανατολικά της 
κορυφής 1 και νότια της κορυφής 7) δεν μεταβάλλεται 
η οριογραμμή του αιγιαλού, όπως είχε επικυρωθεί με: 
α) την υπ’ αριθμ. 1339/1988 απόφαση του Νομάρχη Κυ-
κλάδων (Δ΄ 264) και β) την υπ’αρ. 61234/2018 (Δ΄ 452) 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου.

β) Καθορίζει επί του ανωτέρω τοπογραφικού διαγράμ-
ματος την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή και στοιχεία 2΄, 3΄, 4΄, 5΄, 6΄ και 7΄ 
και επανακαθορίζει επί του ανωτέρω τοπογραφικού δι-
αγράμματος την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη 
συνεχή πολυγωνική γραμμή και στοιχεία 1΄ έως 2΄. Κατά 
τα λοιπά (ανατολικά της κορυφής 1΄) δεν μεταβάλλεται η 
οριογραμμή της παραλίας όπως είχε επικυρωθεί με την 
υπ’ αριθμ. 1339/1988 απόφαση του Νομάρχη Κυκλάδων 
(Δ΄ 264).

Με την ύπαρξη της ζώνης παραλίας εξυπηρετούνται 
οι σκοποί του άρθρου 1 παρ. 2 του ν. 2971/2001. Η εν 
λόγω καθοριζόμενη και επανακαθοριζόμενη ζώνη είναι 
πλάτους μικρότερου των 30 μ. καθόσον ο όμορος καθο-
ρισμός στην περιοχή φέρει πλάτος ζώνης παραλίας όχι 
μεγαλύτερο των 10 μ. και το καθοριζόμενο πλάτος είναι 
ικανό να εξυπηρετήσει την επικοινωνία της ξηράς με την 
θάλασσα και αντίστροφα, καθώς και την διατήρηση και 
προστασία των ακτών από τη διάβρωση.

Οι συντεταγμένες των κορυφών των οριογραμμών 
αιγιαλού και παραλίας που αναφέρονται στον παρόντα 
επανακαθορισμό, αναγράφονται στους παρακάτω δύο 
πίνακες, σε σύστημα συντεταγμένων ΕΓΣΑ ΄87:

Η έκθεση της Επιτροπής, το τοπογραφικό διάγραμμα 
και η παρούσα απόφαση θα αναρτηθούν στην ιστοσε-
λίδα του Υπουργείου Οικονομικών, με ευθύνη των αρ-
μόδιων υπηρεσιών του, στην ηλεκτρονική διεύθυνση: 
https://www1.gsis.gr/gspp/dhpe/publicgis/faces/hom 

eShore, μετά τη δημοσίευσή τους στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως σύμφωνα με τις διατάξεις των παρ. 3 και 4
του άρθρου 4, της παρ. 1 του άρθρου 7 και της παρ. 1 
του άρθρου 7Α του ν. 2971/2001.

 

ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ
ΟΡΙΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΙΑΣ
του άρθρου 3 του ν. 2971/2001

Για τον επανακαθορισμό των ορίων αιγιαλού και πα-
ραλίας και τον καθορισμό γραμμής παραλίας στη θέση 
’’ΟΡΜΟΣ ΑΛΥΚΗΣ’’ Δ.Δ Νάουσας της νήσου ΠΑΡΟΥ. Στην 
Πάρο σήμερα 19-01-2021 ημέρα Τρίτη, κατόπιν της υπ’ 
υπ’ αρ. 43937 ΑΠΑ 2021/12-01-2021 πρόσκλησης του 
Αναπληρωτή Προϊσταμένου της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Κυκλάδων Α΄, οι κάτωθι υπογεγραμμένοι που αποτελούν 
την Επιτροπή Καθορισμού Αιγιαλού, Παραλίας και Πα-
λαιού Αιγιαλού (άρθρο 3 του ν. 2971/2001), η οποία ανα-
συγκροτήθηκε με την υπ΄αρ. 46985/14-10-2020 (ΑΔΑ 
94ΒΘΟΡ1Ι-ΞΡ3) απόφαση Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου:

1. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΑΛΕΖΙΟΣ, Αναπληρωτής Προϊστάμε-
νος της Κτηματικής Υπηρεσίας Κυκλάδων Α΄, ως πρόε-
δρος.

2. ΙΩΑΝΝΗΣ ΡΑΓΚΟΥΣΗΣ, Πολιτικός Μηχανικός, Προ-
ϊστάμενος της Υπηρεσίας Δόμησης Δ. Πάρου, ως μέλος.

3. ΣΤΕΡΓΙΟΣ ΤΑΪΡΗΣ, Πολιτικός Μηχανικός της Τεχνικής 
Υπηρεσίας του Δ. Πάρου, ως μέλος.

4. ΚΩΝ/ΝΟΣ ΜΑΡΝΙΚΑΣ, Πλωτάρχης (Λ/Σ), Λιμενάρχης 
Πάρου, ως μέλος,

(το μέλος της Επιτροπής, Προϊστάμενος της Διεύθυν-
σης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού Ν. Αιγαίου 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, δεν παραβρέ-
θηκε αν και κλήθηκε νόμιμα, ούτε και ο νόμιμος ανα-
πληρωτής του),

Λαβόντες υπόψη
1. Την από 08-09-2014 αίτηση του Τοπογράφου Μηχα-

νικού Εμμανουήλ Βαρσαμή για τον καθορισμό των ορίων 
αιγιαλού και παραλίας στην θέση ’’ΟΡΜΟΣ ΑΛΥΚΗΣ’’ Δ.Δ. 
Νάουσας της Ν. ΠΑΡΟΥ.

2. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 "Αιγιαλός, παραλία 
και άλλες διατάξεις" (Α΄ 285 όπως αυτός ισχύει σήμερα, 
καθώς και την προς αυτόν σχετική Δικαστηριακή και 
Διοικητική Νομολογία.

3. Τις διατάξεις του π.δ. 142/2017 ’’Οργανισμός Υπουρ-
γείου Οικονομικών’’ (Α΄ 181).

4. Την υπ΄αρ. 2/7166/0004/29-01-2018 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών ’’Ανασυγκρότηση συλλογικών 
οργάνων του Υπουργείου Οικονομικών στα οποία με-
τέχουν Προϊστάμενοι ή/και υπάλληλοι των υπηρεσιών 
της Γενικής Γραμματείας Δημόσιας Περιουσίας’’ (Β΄ 275).

5. Την υπό στοιχεία 1089532ΠΕ/8205ΠΕ/Β0010/
20-04-2005 απόφαση των Υπουργών Οικονομίας και Οι-
κονομικών και Περιβάλλοντος Χωροταξίας και Δημοσί-
ων Έργων ’’Στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας’’ 
(Β΄ 595).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13381Τεύχος Δ’ 923/20.12.2021

6. Το γεγονός ότι η περιοχή δεν συμπεριλαμβάνεται 
σε εκείνες των οποίων τα υπόβαθρα εξαιρούνται από 
την ανάρτηση στο διαδίκτυο ή στις οποίες αναστέλλε-
ται ο κοινόχρηστος χαρακτήρας του αιγιαλού και πα-
ραλίας, όπως αυτές υποδείχθηκαν με το υπό στοιχεία 
Φ.900/40/827227/Σ.366/19-7-2005 εμπιστευτικό έγγρα-
φο του Γ.Ε.Σ.

7. Την υπ΄αρ. 1339/04-03-1988 (Δ΄ 264) απόφαση Νο-
μάρχη Κυκλάδων, με την οποία επικυρώθηκε ο αρχικός 
καθορισμός των οριογραμμών αιγιαλού, παραλίας και 
παλαιού αιγιαλού στην προς επανακαθορισμό περιοχή,

8. Την υπ΄αρ. 61234/12-10-2018 (Δ΄ 452) απόφαση Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, με την 
οποία οριστικοποιήθηκε η Προκαταρκτική Οριογραμμή 
Αιγιαλού (ΠΟΑ) στην Περιφερειακής Ενότητας Πάρου.

9. Την μετά από επιτόπια μετάβαση της επιτροπής 
στην περιοχή του επανακαθορισμού, σχηματισθείσα 
αντίληψη περί της γεωμορφολογίας της ακτής και τα 
στοιχεία που προβλέπονται από τα άρθρα 6 και 9 του 
ν. 2971/2001, η οποία είναι η εξής:

9.1 Η μορφολογία της ακτής στην περιοχή αποτελείται:
9.1.1 Από χαλαρά ιζήματα (άμμος) που έχουν προκύψει 

από εναπόθεση φερτών υλικών από αποσάρθρωση και 
από διάβρωση των μητρικών πετρωμάτων της ακτής τα 
οποία έχουν εύρος που κυμαίνεται από 3 έως 25 μ. και 
υψόμετρα αυχένα έως 1μ.

9.1.2 Από βραχώδη πρανή με απότομες κλίσεις και 
ύψη στέψης έως 3 μ. και από επίσης βραχώδη πρανή με 
μικρές κλίσεις και ύψη στέψης έως 1μ.

9.2 Της ακτής συνέχονται πεδινές εκτάσεις με έδαφος 
γαιώδες και αμμώδες, εκτός οικισμού, με αρκετή δόμη-
ση.

9.3 Η φυσική βλάστηση της ευρύτερης περιοχής είναι 
αραιή, τυπική κυκλαδίτικη και αποτελείται από θαμνώδη 
φυσική βλάστηση (σκίνα, θάμνους και φρύγανα), καθώς 
και δενδρώδη (αρμυρίκια και κέδρους).

9.4 Η ακτή προσβάλλεται από ανέμους Βορειοανατο-
λικών διευθύνσεων με ανάπτυγμα πελάγους 42 περίπου 
ναυτικών μιλίων μέχρι τη Ν. Ικαρία και 13 περίπου ναυ-
τικών μιλίων μέχρι το βόρειο ακρωτήριο της Ν. Νάξου. 
Το ανάπτυγμα πελάγους προς τις υπόλοιπες διευθύν-
σεις, περιορίζεται από την ίδια τη Ν. Πάρο αλλά και τη 
Ν. Νάξο η οποία βρίσκεται δυτικά σε απόσταση 5 έως 13 
ναυτικών μιλίων. Σύμφωνα με μετεωρολογικά στοιχεία 
της περιοχής, οι επικρατούντες άνεμοι είναι οι Βόρειοι 
και ακολούθως οι Βορειοανατολικοί και Βορειοδυτικοί. 
Η ένταση τους κυμαίνεται συνήθως από 2-7 Βf, μπορεί 
όμως να φτάσουν και τα 8-10 Βf.

9.5 Ο θαλάσσιος πυθμένας είναι μικτής μορφής: Στα 
βραχώδη τμήματα είναι βραχώδης κοντά στην ακτή και 
αμμώδης μετέπειτα, με αποικίες φυκιών, ενώ στις αμμώ-
δεις ακτές είναι αμμώδης και μετέπειτα, επίσης με αποι-
κίες φυκιών. Ακόμη, όπως προκύπτει από την αυτοψία 
μακροσκοπικά αλλά και από τα διαθέσιμα βυθομετρικά 
στοιχεία, η κλίσεις του βυθού κυρίως έμπροσθεν των 
αμμωδών ακτών, είναι μικρές. Ελήφθη λοιπόν υπόψη το 
γεγονός ότι σε περιοχές με μικρά βάθη και μικρές κλίσεις 

του βυθού, όπου η θραύση του κύματος και η εκτόνωση 
της ενέργειας του γίνεται σε μεγάλη απόσταση από την 
ακτογραμμή, η ανάβαση και κατά συνέπεια η επίδραση 
του κύματος στην ακτή, είναι μικρή.

9.6 Η περιοχή βρίσκεται εντός δικτύου NATURA 2000,
9.7 Στην περιοχή υπάρχει εγκεκριμένος μικρός νησιω-

τικός υγρότοπος (Α.Α.Π. 229).
9.8 Υπάρχει καταγεγραμμένο Δημόσιο Κτήμα στην 

περιοχή (ΑΒΚ28 -παλαιός αιγιαλός).
9.9 H περιοχή βρίσκεται εκτός οικισμού και εντός του 

εγκεκριμένου Γενικού Πολεοδομικού Σχεδίου Δ. Πάρου 
(Α.Α.Π. 148).

9.10 Δεν υφίσταται Κτηματολόγιο.
9.11 Στην περιοχή δεν υπάρχουν παράκτιοι φυσικοί 

πόροι.
10. Τους γεωαναφερμένους ορθοφωτοχάρτες ετών 

2007-2009 που διατέθηκαν από την ΕΚΧΑ Α.Ε. στην 
Κτηματική Υπηρεσία Κυκλάδων Α΄ σε εφαρμογή του 
άρθρου 11 του ν. 4281/2014 (Α΄ 160) και οι οποίοι απο-
τελούν πλέον το υπόβαθρο επί του οποίου χαράσσο-
νται οι οριογραμμές αιγιαλού, παραλίας και παλαιού 
αιγιαλού, καθώς και τους ορθοφωτοχάρτες λήψης 1945 
με γεωαναφορά στο προβολικό σύστημα ΕΓΣΑ ́ 87 που 
διατέθηκαν από την ΕΚΧΑ Α.Ε. στην Κτηματική Υπηρε-
σία Κυκλάδων Α΄.

11. Το τοπογραφικό διάγραμμα σε μια πινακίδα, το 
οποίο συντάχθηκε τον ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟ του 2020 από τον 
αγρονόμο τοπογράφο μηχανικό Εμμανουήλ Βαρσαμή, 
σε κλίμακα 1:500 και που ελέγχθηκε για την ακρίβεια 
της αποτύπωσης και θεωρήθηκε από τον Αναπληρωτή 
Προϊστάμενο και Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Κυκλάδων Α΄, Δημήτριο Δαλέζιο, αποφασίζουμε:

α) Επανακαθορίζουμε επί του ανωτέρω τοπογραφικού 
διαγράμματος την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη 
συνεχή πολυγωνική γραμμή και στοιχεία 1=30 [όπου 30 
είναι κορυφή αιγιαλού που καθορίστηκε με την υπ΄αρ. 
1339/04-03-1988 απόφαση Νομάρχη Κυκλάδων (Δ΄ 264], 
2, 3, 4, 5, 6 και 7.

Κατά τα λοιπά (ανατολικά της κορυφής 1 και νότια της 
κορυφής 7) δεν μεταβάλλεται η οριογραμμή του αιγια-
λού όπως είχε επικυρωθεί με: α) την υπ΄αρ. 1339/04-03- 
1988 απόφαση Νομάρχη Κυκλάδων (Δ΄ 264) και β) την 
υπ΄αρ. 61234/12-10-2018 απόφαση Συντονιστή Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Κυκλάδων (Δ΄ 452).

β) Καθορίζουμε επί του ανωτέρω τοπογραφικού δι-
αγράμματος την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη 
συνεχή πολυγωνική γραμμή και στοιχεία 2΄, 3΄, 4΄, 5΄, 
6΄ και 7΄ και επανακαθορίζουμε επί του ανωτέρω τοπο-
γραφικού διαγράμματος την οριογραμμή της παραλίας 
με κίτρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή και στοιχεία 1΄ 
έως 2΄.

Κατά τα λοιπά (ανατολικά της κορυφής 1΄) δεν μετα-
βάλλεται η οριογραμμή της παραλίας όπως είχε επικυ-
ρωθεί με την υπ΄αρ. 1339/04-03-1988 απόφαση Νομάρ-
χη Κυκλάδων (Δ΄ 264).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13382 Τεύχος Δ’ 923/20.12.2021

Με την ύπαρξη της ζώνης παραλίας, εξυπηρετού-

νται οι σκοποί του άρθρου 1 παρ. 2 του ν. 2971/2001. 

Η εν λόγω καθοριζόμενη και επανακαθοριζόμενη ζώνη 

είναι πλάτους μικρότερου των 30 μ. καθόσον ο όμορος 

καθορισμός στην περιοχή φέρει πλάτος ζώνης παραλί-

ας όχι μεγαλύτερο των 10 μ. και το καθοριζόμενο πλά-

τος είναι ικανό να εξυπηρετήσει την επικοινωνία της 

ξηράς με την θάλασσα και αντίστροφα, καθώς και την 

διατήρηση και προστασία των ακτών από τη διάβρωση. 

γ)  Ο παρόν επανακαθορισμός αιγιαλού και παραλίας 

γίνεται λόγω εμφιλοχωρήσεως σφάλματος στους αρχι-

κούς καθορισμούς.

δ) Δεν υπάρχει παλαιός αιγιαλός.

Οι συντεταγμένες των κορυφών των οριογραμμών 

αιγιαλού και παραλίας που αναφέρονται στον παρόντα 

επανακαθορισμό, αναγράφονται στους παρακάτω δύο 

πίνακες, σε σύστημα συντεταγμένων ΕΓΣΑ ΄87:

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΤΝ/ΝΩΝ ΚΟΡΥΦΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ - ΠΑΡΑΛΙΑΣ

ΑΙΓΙΑΛΟΣ ΠΑΡΑΛΙΑ

α/α χ Ψ α/α Χ Ψ

1 613  277.35 4  110  009.71 1΄ 613  268.43 4  109  994.12

2 613  286.00 4  109  888.50 2΄ 613  276.04 4  109  887.62

3 613  292.00 4  109  831.50 3’ 613  282.16 4  109  829.48

4 613  312.00 4  109  767.00 4΄ 613  302.51 4  109  763.85

5 613  327.00 4  109  724.50 5’ 613  318.26 4  109  719,22

6 613  353.00 4  109  695.51 6’ 613  342.84 4  109  692.75

7 613  350.69 4  109  636.00 7΄ 613  340.63 4  109  634.61

Η Επιτροπή

Η Πρόεδρος  Τα Μέλη

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΑΛΕΖΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΡΑΓΚΟΥΣΗΣ
 ΣΤΕΡΓΙΟΣ ΤΑΪΡΗΣ
 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΑΡΝΙΚΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13383Τεύχος Δ’ 923/20.12.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13384 Τεύχος Δ’ 923/20.12.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13385Τεύχος Δ’ 923/20.12.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13386 Τεύχος Δ’ 923/20.12.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 1 Δεκεμβρίου 2021

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04009232012210008*


